
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 189/2020 – 16 de Novembro de 2020 
 

1/1 

Ocorrência: ADICIONAL NOTURNO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

RISALVO FERREIRA OLIVEIRA 1062845 CSO 

01, 02, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11,27, 28, 29, 30 e 31 de julho de 2020; 
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11,12, 13, 14,15, 16, 17, 18,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 

26, 27, 28, 29, 30 e 31 de agosto de 2020; 
01,02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11,12, 13, 14,15, 17, 18,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 

27, 28, 29 e 30 de setembro de 2020. 

23007.00016107/2020-30 DEFERIDO 

 
 

PORTARIA DO GABINETE DO REITOR 
 

PORTARIA Nº 1.112, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020 
  
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, de acordo com as disposições contidas nas Leis Nº 10.520/02 e Nº 
8.666/93 e Art. 8º, inciso III do Decreto 3.555/2000, tendo em vista o que consta no Proces-
so nº 23007.00015517/2020-52, RESOLVE: 
 
Designar o servidor Orlando Edson Rocha de Almeida (SIAPE 2015363) para atuar como 
pregoeiro, e os servidores André Silva Lima (SIAPE 1756148) e Caroline Santiago Barbosa 
Souza (SIAPE 1870820) para compor a equipe de apoio responsável pelo Pregão Eletrônico 
nº 35/2020, cujo objeto é a aquisição de câmaras de refrigeração para equipar o Restauran-
te Universitário da UFRB. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 987, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA 
BAHIA, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através 
da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 9º, inciso II, da Lei 
8.112/90, RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar CARLOS ALBERTO SANTOS COSTA, Professor do Magistério Superior, Mat. 
SIAPE 1493744, Coordenador do Colegiado do Programa de Pós Graduação em Arqueologia 
e Patrimônio Cultural do CAHL, desta universidade. 
 
Art. 2º - Designar RICARDO JOSE BRUGUER CARDOSO, Professor do Magistério Superior, 
Mat. SIAPE 1716471, Vice-Coordenador do Programa de Pós Graduação em Arqueologia e 
Patrimônio Cultural do CAHL, desta universidade. 
 
Art. 3º - Convalidar os atos dos servidores na função a partir de 25/10/2020. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 


